
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Aνάκληση της υπό στοιχεία ΔΔ/3798/19.11.1982 

απόφασης Νομάρχη Κέρκυρας περί κήρυξης 

έκτασης ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς 

(Δ’ 461/1983) και άρση της αναδάσωσης για έκτα-

ση εμβαδού εκατόν δεκατεσσάρων και εικοσιπέ-

ντε (114,25) στρεμμάτων, στη θέση «Απελίθρα», 

Κοινότητας Γιαννάδων, Δημοτικής Ενότητας Πα-

ρελίων, Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντί-

ων Νήσων, Π.Ε. Κέρκυρας.

2 Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 37/05.02.2001 

(Δ’ 196) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας του 

Γ.Γ.Π.Π., λόγω πυρκαγιάς, για έκταση συνολικού 

εμβαδού 10.438,99 στη θέση «Αλώνι ή Πλάκες», 

Τ.Κ. Αγίου Πέτρου, Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, Π.Ε. 

Αρκαδίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 190287 (1)

   Aνάκληση της υπό στοιχεία ΔΔ/3798/19.11.1982 

απόφασης Νομάρχη Κέρκυρας περί κήρυ-

ξης έκτασης ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς 

(Δ’ 461/1983) και άρση της αναδάσωσης για έκτα-

ση εμβαδού εκατόν δεκατεσσάρων και εικοσιπέ-

ντε (114,25) στρεμμάτων, στη θέση «Απελίθρα», 

Κοινότητας Γιαννάδων, Δημοτικής Ενότητας Πα-

ρελίων, Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντί-

ων Νήσων, Π.Ε. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ

TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

KAI ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.

2. Την από 13.08.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιε-

χομένου (Α’ 143) η οποία κυρώθηκε με το άρθρο του 

ν. 4824/2021 (Α’ 156).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
(Β’ 2415) κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών.

4. Τον ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και ει-
δικότερα των άρθρων 38 και 44 όπως τροποποιήθηκαν 
με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159).

5. Τον ν. 3208/2003 (Α’ 303) και του ν. 3818/2010 (Α’ 17) 
και του ν. 4280/2014 (Α’ 159).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
8. Την υπό στοιχεία ΔΔ/1124/26.04.1990 απόφαση 

Νομάρχη Κέρκυρας (Δ’ 409).
9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 

25.08.2022 (Β’ 4528) απόφαση Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Γενικού Γραμ-
ματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας περί εξουσιοδότησης υπογραφής.

10. Την από 23.03.2023 έκθεση αυτοψίας αρμοδίου 
υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας (υπ’ αρ. 
146583/23.03.2023).

11. Tην υπ’ αρ. 181825/10.04.2023 εισηγητική έκθε-
ση της Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας σύμφωνα με την 
οποία, στον αναρτημένο δασικό χάρτη Π.Ε. Κέρκυρας 
το μεγαλύτερο μέρος της εν λόγω έκτασης έχει λάβει 
τον χαρακτηρισμό ΠΔ, εκτός από δύο (2) τμήματα στη 
βόρεια και νοτιοανατολική πλευρά της εμβαδού 2,22 
και 0,45 στρεμ. αντίστοιχα τα οποία έχουν λάβει τον χα-
ρακτηρισμό ΔΔ.

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπό στοιχεία ΔΔ/3798/19.11.1982 

απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας περί κήρυξης έκτασης ως 

αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς (Δ’ 461/1983) και αίρουμε 

την αναδάσωση για έκταση εμβαδού εκατόν δεκατεσ-

σάρων και εικοσιπέντε (114,25) στρεμμάτων όπως αυτή 

εμφανίζεται με στοιχεία (1,2,3,4,5,6,1) στο προσαρτημέ-

νο στην παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμ-

μα, εξαρτημένο από το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα 

Αναφοράς ΕΓΣΑ ’87, βρίσκεται στη θέση «Απελίθρα» 

Κοινότητας Γιαννάδων, Δημοτική Ενότητα Παρελίων, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 340

3783

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.02 17:47:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3784 Τεύχος Δ’ 340/02.05.2023

Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, Πε-

ριφερειακής Ενότητας Κέρκυρας, και σύμφωνα και με 

τον αναρτημένο/μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη Π.Ε. 

Κέρκυρας, έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις-Μη δασικού 

χαρακτήρα έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις. 

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Καθώς:

Η καταστραφείσα βλάστηση εντός της εξεταζόμενης 

έκτασης έχει επανέλθει και σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στην παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 συντρέχουν 

οι προϋποθέσεις για ανάκληση της ανωτέρω απόφασης 

κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και άρση της αναδά-

σωσης για την έκταση των 114,25 στρεμ.
Μετά την ψηφιοποίηση του σχεδιαγράμματος που 

συνοδεύει την υπό στοιχεία ΔΔ/3798/19.11.1982 από-
φαση Νομάρχη Κέρκυρας και την τοποθέτηση του επί 
του δασικού χάρτη το ακριβές εμβαδόν της έκτασης είναι 
114,25 στρεμ. αντί για 110,00 στρεμ. και η απόκλιση της 
διαφοράς αυτής είναι μέσα στα αποδεκτά όρια σύμφωνα 
με το άρθρο 4 του ν. 4280/2014 (+-5%).

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3785Τεύχος Δ’ 340/02.05.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3786 Τεύχος Δ’ 340/02.05.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 18 Απριλίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

I 

   Αριθμ. 193599 (2)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 37/05.02.2001 

(Δ’ 196) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας του 

Γ.Γ.Π.Π., λόγω πυρκαγιάς, για έκταση συνολικού 

εμβαδού 10.438,99 τ.μ. στη θέση «Αλώνι ή Πλά-

κες», Τ.Κ. Αγίου Πέτρου, Δήμου Βόρειας Κυνου-

ρίας, Π.Ε. Αρκαδίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1, 41 και 44 παρ. 4 

του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289).

2. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη 

οικισμών - Ρυθμίσεις Δασικής Νομοθεσίας και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 159).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος,ορ-

γάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-

οίκησης» (Α’ 13).

5. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου  2 του 

ν.  4824/2021 (Α’  156) με το οποίο κυρώθηκε η από 

13.08.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτα-

κτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και την 

ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, την 

άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές Ιου-

λίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 

«Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθο-

ράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαί-

σιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της 

Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 

για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, δια-

τάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 

υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανά-

καμψης και Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη 

Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).
7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Β’ 17).

8. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ.  132/ 2017 
“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας” 
(Α’ 160)» (Α’ 77).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/ 
08.02.2022 απόφαση του Πρωθυπουργού «Διορισμός 
Γενικού Γραμματέα Δασών του ΥΠΕΝ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

10. Την υπ’ αρ. 70401/5167/06.07.2022 υπουργική από-
φαση του ΥΠΕΝ «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις 
ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/ 
20.05.2022 εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Εγκύκλιες οδηγίες για 
τη λειτουργία των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, 
χρήση λογότυπου» (ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 
16.05.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασι-
κών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών 
θεμάτων της παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13.08.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 
(Β’ 2415).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.08.2022 απόφαση εξουσιοδότησης υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμμα-
τείας Δασών του ΥΠΕΝ,στους Προϊσταμένους των Επι-
θεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής της Γενικής 
Γραμματέας Δασών του ΥΠΕΝ και Προϊσταμένους των 
Δ/νσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε 
αυτές» (Β’ 4528).

14. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08.07.1980 και 182447/ 
3049/24.09.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με 
τις οποίες παρέχονται οδηγίες σχετικά με τις αναδασω-
τέες εκτάσεις.

15. Την απόφαση του Υφυπουργού Γεωργίας υπ’ αρ. 
86004/1637/04.06.1987, με την οποία έγινε αποδεκτή 
η γνωμοδότηση υπ’ αρ. 417/1987 της Συνέλευσης των 
Προϊσταμένων των Νομικών Διευθύνσεων, σχετικά με 
την άρση της κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

16. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.02.2017 του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περιοχές 
κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημέ-
νους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

17. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/ 
12.10.2021 του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας «Περί ανάκλησης αποφάσεων αναδασωτέων, εκτά-
σεων μη υπαγομένων στις προστατευτικές διατάξεις της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3787Τεύχος Δ’ 340/02.05.2023

δασικής νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψης τους στους 
δασικούς χάρτες ως τμήματα ευρύτερης αναδασωτέας» 
(ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

18. Την υπ’ αρ. 22426/10.02.2022 αίτηση της Ελένης 
Καρρά του Κωνσταντίνου κατοίκου Άστρους Π.Ε. Αρκαδί-
ας περί μερικής ανάκλησης απόφασης κήρυξης έκτασης 
αναδασωτέας.

19. Το υπ’ αρ. 158043/29.03.2023 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Σπάρτης μετά της συνημμένης σε αυτό εισήγησης 
(υπ’  αρ. 136180/24.08.2022) της δασοπόνου Ελισσά-
βετ Κωστούλια, για εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 37/ 
05.02.2001 (Δ’ 196) απόφασης του Γ.Γ.Π.Π. από το οποίο 
προκύπτει τμήμα της έκτασης που κηρύχτηκε αναδασω-
τέα, ύστερα από την εξέταση αντιρρήσεων της αιτούσας 
κατά του δασικού χάρτη της Π.Ε. Αρκαδίας, η ΕΠΕΑ της 
Π.Ε. Αρκαδίας εξέδωσε τις υπ. αρ. 464/16.07.2019 και 
483/16.07.2019 (ΑΔΑ: Ω1Τ1ΟΡ1Φ-ΑΒ7) αποφάσεις της 
με τις οποίες, έκταση συνολικού εμβαδού 10.438,99 τ.μ. 
χαρακτηρίστηκε ως ΑΝ ΑΑ που σημαίνει ότι δεν αποτέ-
λεσε και δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση σύμφωνα 
με το άρθρο13 παρ. 2 του ν. 3889/2010, και κατά συνέ-
πεια η έκταση κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστα-
τικά κηρύχτηκε ως αναδασωτέα.

Η έκταση απεικονίζεται στο από 16.08.2022 τοπογρα-
φικό διάγραμμα της Δασοπόνου του Δασαρχείου Σπάρ-
της Ελισσάβετ Κωστούλια κλίμακας1:2.000 με συντεταγ-
μένες κορυφών στο ΕΓΣΑ 87 και ευρίσκεται στην θέση 
«Αλώνιή Πλάκες» της Τ.Κ. Αγίου Πέτρου Δήμου Βόρειας

Κυνουρίας Π.Ε. Αρκαδίας, το οποίο είναι αρμοδίως 
θεωρημένο από τον Δασάρχη Σπάρτης και αποτελείται 
από τρία τμήματα ήτοι:

Τμήμα (Α) περιγράφεται με τα στοιχεία κορυφών 
1,2,3,4,5,1 εμβαδού 38,79 τ.μ. και σύμφωνα με τον δα-
σικό χάρτη της Π.Ε. Αρκαδίας ο οποίος θεωρήθηκε με 
την υπ’  αρ.  7014/15.01.2021 (ΑΔΑ:  68ΨΞΟΡ1Φ-332) 
απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Αρκαδίας συνορεύει: 
Βόρεια: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας.

Νότια: με δρόμο και με έκταση μη υπαγόμενη στις δι-
ατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Ανατολικά: με δρόμο.
Δυτικά: με έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
Τμήμα (Β) περιγράφεται με τα στοιχεία κορυφών 

6,7....16,17,6 εμβαδού 264,70 τ.μ. και σύμφωνα με τον 
θεωρημένο δασικό χάρτη της Π.Ε. Αρκαδίας συνορεύει:

Βόρεια: με δρόμο και με έκταση μη υπαγόμενη στις 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Νότια: με δρόμο και με έκταση μη υπαγόμενη στις δι-
ατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Ανατολικά: με δρόμο.
Δυτικά: με έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.

Τμήμα (3) περιγράφεται με στοιχεία κορυφών 18,19, 
41,42,αβ...θ,ι,43,44,45,46,47,18 εμβαδού 10.135,50 τ.μ. 
και συνορεύει συμφωνάμε τον θεωρημένο δασικό χάρτη 
της Π.Ε. Αρκαδίας.

Βόρεια: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της δα-
σικής νομοθεσίας και με έκταση μη υπαγόμενη στις δι-
ατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Νότια: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της δασι-
κής νομοθεσίας.

Ανατολικά: με έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας.

Δυτικά: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της δα-
σικής νομοθεσίας.

20. Την απόφαση του Γ.Γ.Π.Π. υπ’ αρ. 37/05.02.2001 
(Δ’ 196) περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας στην 
δασική θέση «Ζυγός» της Τ.Κ. Καρυών, Π.Ε. Λακωνίας. 
Στην ανωτέρω απόφαση περιλαμβάνονται και εκτάσεις 
των Τ.Κ. Βαρβίτσας της Π.Ε. Λακωνίας καθώς και της Τ.Κ. 
Αγίου Πέτρου της Π.Ε. Αρκαδίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’  αρ. 37/05.02.2001 
(Δ’ 196) απόφαση του Γ.Γ.Π.Π. περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 
10.438,99 τ.μ, στην θέση «Αλώνι ή Πλάκες» Τ.Κ. Αγίου 
Πέτρου, Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, Π.Ε. Αρκαδίας, δι-
ότι όπως προκύπτει από την πρόταση του Δασάρχη 
Σπάρτης η έκταση κηρύχτηκε αναδασωτέα κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά, αφού διαπιστώθηκε 
αρμοδίως ύστερα από την εξέταση αντιρρήσεων της αι-
τούσας κατά του δασικού χάρτη της Π.Ε. Αρκαδίας, από 
την ΕΠΕΑ της Π.Ε. Αρκαδίας η οποία εξέδωσε τις υπ’ αρ. 
464/16.07.2019 και 483/16.07.2019 (ΑΔΑ: Ω1Τ1ΟΡ1Φ-
ΑΒ7) αποφάσεις της, με τις οποίες έκταση συνολικού 
εμβαδού 10.438,99 τ.μ. χαρακτηρίστηκε ως ΑΝ ΑΑ που 
σημαίνει ότι δεν αποτέλεσε και δεν αποτελεί δάσος ή 
δασική έκταση σύμφωνα με το άρθρο13 παρ. 2 του 
ν. 3889/2010.

Η έκταση απεικονίζεται στο από 16.08.2022 τοπο-
γραφικό διάγραμμα της Δασοπόνου του Δασαρχείου 
Σπάρτης Ελισσάβετ Κωστούλια, κλίμακας1:2000 και 
αποτελείται από τρία τμήματα ήτοι: Τμήμα Α με κορυ-
φές 1,2,3,4,5,1 εμβαδού 38,79 τ.μ, Τμήμα Β με κορυφές 
6,7...16,17,6 εμβαδού 264,70 τ.μ. και Τμήμα Γ με κορυ-
φές 18,19,....41,42,α,β θ,ι„43,44,45,46,47,18 εμβαδού 
10.135,50 τ.μ., με κλίμακα 1:2.000 και ευρίσκεται στην 
θέση «Κάραλη» της Τ.Κ. Αγίου Πέτρου, Δήμου Βόρειας 
Κυνουρίας, Π.Ε Αρκαδίας.

Η έκταση απεικονίζεται σε απόσπασμα του αναρτημέ-
νου δασικού χάρτη της Π.Ε. Αρκαδίας που θεωρήθηκε με 
την υπ’ αρ. 22498/2017 απόφαση της Διεύθυνσης Δασών 
Αρκαδίας. 

Από την δημοσίευση της απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3788 Τεύχος Δ’ 340/02.05.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3789Τεύχος Δ’ 340/02.05.2023

Τμήμα Α

Έκταση εμβαδού Ε = 38,79 τ.μ.

 Α/Α Χ Υ

 1) 371173.9460 4130230.2370

 2) 371172.9430 4130227.6040

 3) 371170.5280 4130229.5980

 4) 371165.9620 4130237.3550

 5) 371174.1370 4130235.0490

Τμήμα Β

Έκταση εμβαδού Ε = 264,70 τ.μ.

 Α/Α Χ Υ

 6) 371134.4040 4130156.5220

 7) 371136.4160 4130127.1700

 8) 371128.5330 4130139.1840

 9) 371124.7800 4130148.8150

 10) 371133.2420 4130163.1230

 11) 371135.5890 4130166.1810

 12) 371138.7990 4130170.3650

 13) 371142.9460 4130175.7680

 14) 371146.4580 4130180.3450

 15) 371149.2790 4130180.5560

 16) 371144.0410 4130173.0290

 17) 371137.4130 4130164.7760

Τμήμα Γ

Έκταση εμβαδού Ε =10.135,50 τ.μ.

 Α/Α Χ Υ

 18) 371022.2550 4130265.7480

 19) 370990.6840 4130259.1010

 20) 370967.7140 4130254.2650

 21) 370955.1070 4130251.6110

 22) 370921.4250 4130244.5200

 23) 370914.0720 4130242.9720

 24) 370941.5780  4130226.2300

 25) 370953.5910 4130239.5040

 26) 370958.0100 4130234.9910

 27) 370963.3300 4130229.5760

 28) 370971.3070 4130219.5290

 29) 370976.0110 4130212.1460
 30) 370983.9590 4130204.8040
 31) 371005.7420 4130187.7010
 32) 371017.9710 4130177.1320
 33) 371024.8330 4130161.6040
 34) 371037.2190 4130149.4720
 35) 371054.9100 4130149.0540
 36) 371072.9800 4130093.0340
 37) 371073.2270 4130093.0760
 38) 371076.9800 4130107.1120
 39) 371082.3940 4130115.5190
 40) 371081.0440 4130116.3890
 41) 371079.6930 4130117.2590
 42) 371071.0740 4130135.2690
 α) 371066.8950 4130149.3640
 β) 371065.5700 4130153.8280
 γ) 371064.9850 4130155.7980
 δ) 371064.2450 4130158.2930
 ε) 371064.1260 4130158.6920
 δ) 371063.0750 4130162.2330
 ε) 371062.1310 4130165.4120
 ζ) 371062.0860 4130165.4650
 η) 371061.4130 4130166.2460
 43) 371068.9940 4130172.7680
 44) 371083.1180 4130210.9490
 45) 371072.9850 4130245.0480
 46) 371062.1760 4130256.8640
 47) 371046.3000 4130246.0610

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 20 Απριλίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3790 Τεύχος Δ’ 340/02.05.2023

*04003400205230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


